Estado de Santa Catarina
Município de Caçador/SC
Conselho Municipal de Saneamento Básico - CMSB

Secretaria Executiva dos Conselhos Municipais

Avenida Santa Catarina, 513, Centro, Caçador/SC – Fone: (49) 3563-2759
E-mail: conselhosmunicipais@cacador.sc.gov.br

Resolução nº. 01/2022, de 11 de janeiro de 2022.

Dispõe sobre a aprovação do Calendário de
Reuniões do Conselho Municipal de Saneamento
Básico – CMSB para 2022.

O Conselho Municipal de Saneamento Básico de Caçador – CMSB, em

cumprimento à Lei Municipal nº. 3.606, de 4 de junho de 2020 e à Lei Complementar
279, de 16 de julho de 2014, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO a Reunião Extraordinária realizada no dia 11 de janeiro de

2022, conforme Ata n°. 11,

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar o calendário de reuniões do Conselho Municipal de

Saneamento Básico – CMSB para o ano de 2022, conforme cronograma abaixo:

Art. 2º As reuniões poderão ser realizadas de forma presencial ou virtual.
Art. 3º As reuniões ordinárias serão realizadas na segunda semana do mês,

nas quartas-feiras, com início às 14 horas.
Art. 4º O presidente do CMSB ou a maioria absoluta dos seus membros

poderão, a qualquer tempo, convocar reuniões extraordinárias por motivo
fundamentado.

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Caçador, 11 de janeiro de 2022.

Tiago Borga
Presidente do Conselho Municipal de Saneamento Básico - CMSB

		2022-01-13T13:52:30-0300
	Tiago Borga